
  
 

 

 
1 

 
 

Návrh sazebníku odměn za provozování a přenos ze záznamu a provozování rozhlasového a televizního vysílání pro rok 

2024 

Tento sazebník se vztahuje na užití dle § 20 a § 23 autorského zákona. 

 

A 

Veškeré produkce, kde děl v prostorách přístupných veřejnosti slouží jako kulisa a není vybíráno vstupné (např. restaurace, fast food, bary, herny, 

obchody, provozovny služeb, bazény, koupaliště, kanceláře, dílny, výrobní haly, šatny v podnicích, provozní a technické zázemí a podobné prostory) 

Druh zařízení 
Počet obyvatel obce 

do 1 000 1 000 - 80 000 nad 80 000 

Zvukové zařízení vč. 2 ks zabudovaných reproduktorů 33,81 Kč 39,24 Kč 44,70 Kč 

Reproduktor nad 2 ks 8,73 Kč 10,87 Kč 12,18 Kč 

Zvukově obrazové zařízení vč. 2 ks zabudovaných reproduktorů 55,45 Kč 62,18 Kč 71,75 Kč 

Zvukově obrazové zařízení, u něhož provozovatel prokáže převážné použití na sportovní utkání 47,11 Kč 52,87 Kč 60,97 Kč 

2 přístroje – zvukové zařízení + zvukově obrazové zařízení v jednom prostoru 66,94 Kč 76,10 Kč 87,32 Kč 

Zvukově obrazové zařízení – druhý a další přístroj ve stejné místnosti 14,18 Kč 17,63 Kč 20,28 Kč 

Měsíční sazby odměn za kanceláře, dílny, výrobní haly, šatny v podnicích, čekárny zdravotnických ordinací, provozní a technické zázemí a ostatní podobné 

prostory – sleva 50 % ze základní sazby 

 

 



 
2 

 
 

 

A1 

Užití děl ve vozidlech taxislužby, vozidlech provozujících smluvní přepravu a služebních vozidlech, která jsou využívána právnickou či fyzickou osobou k 

výkonu své činnosti a neslouží k provozování veřejné hromadné dopravy. 

Výše měsíční odměny za zařízení. 6,91 Kč 
   
 

   

   

A3 

Užití děl v dopravních prostředcích sloužící k provozování veřejné hromadné dopravy.  

Dopravní prostředky bez ohledu na jejich kapacitu – výše měsíční odměny za užití výkonu a záznamu z jediného technického 

zařízení, zpravidla v předním prostoru vozidla bez možnosti individuálního příjmu u jednotlivých sedadel 
40,52 Kč 

Malé dopravní prostředky s kapacitou do 65 osob – výše měsíční odměny za dopravní prostředek vybavený více zvukovými i 

zvukově obrazovým zařízeními nebo s možností individuálního příjmu u jednotlivých sedadel 
145,80 Kč 

Velké dopravní prostředky s kapacitou nad 65 osob – výše měsíční odměny za dopravní prostředek vybavený více zvukovými i 

zvukově obrazovým zařízeními nebo s možností individuálního příjmu u jednotlivých sedadel 
211,59 Kč 

TABULKA SLEV platná pro segment dopravních prostředků 

Počet provozovaných dopravních prostředků v součtu bez ohledu na jejich typ výše slevy 

10–49 5 % 

50–99 8 % 

100 a více 15 % 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 
 

C 

Veřejné produkce, kde dochází k užití děl a kde hudba neslouží jen jako kulisa nebo veřejné produkce typu A, u kterých je vybíráno vstupné: diskotéky, 

hudební kluby, karaoke a další 

minimální odměna v obci do 1000 obyvatel 
minimální odměna v obci nad 1000 do 80 000 

obyvatel 
minimální odměna v obci nad 80 000 obyvatel 

59,57 Kč 72,47 Kč 85,05 Kč 

počet osob do 
Průměrné vstupné bez DPH v Kč od - do 

0 -50 51 - 100 101 - 150 151 - 200 201 - 250 251 - 300 301 - 350 351 - 400 401 - 450 451 - 500 501 - 600 601 - 700 701 - 800 801 - 900 901 - 1000 

50 MAO MAO 86 Kč 114 Kč 143 Kč 171 Kč 200 Kč 228 Kč 257 Kč 285 Kč 343 Kč 400 Kč 457 Kč 514 Kč 571 Kč 

100 MAO 114 Kč 171 Kč 228 Kč 285 Kč 343 Kč 400 Kč 457 Kč 514 Kč 571 Kč 685 Kč 799 Kč 913 Kč 1 028 Kč 1 142 Kč 

200 114 Kč 228 Kč 343 Kč 457 Kč 571 Kč 685 Kč 799 Kč 913 Kč 1 028 Kč 1 142 Kč 1 290 Kč 1 505 Kč 1 719 Kč 1 934 Kč 2 149 Kč 

300 171 Kč 343 Kč 514 Kč 685 Kč 856 Kč 1 028 Kč 1 128 Kč 1 290 Kč 1 451 Kč 1 612 Kč 1 814 Kč 2 116 Kč 2 418 Kč 2 720 Kč 3 023 Kč 

400 228 Kč 457 Kč 685 Kč 913 Kč 1 142 Kč 1 290 Kč 1 411 Kč 1 612 Kč 1 814 Kč 2 015 Kč 2 418 Kč 2 821 Kč 3 224 Kč 3 627 Kč 4 030 Kč 

500 285 Kč 571 Kč 856 Kč 1 142 Kč 1 343 Kč 1 511 Kč 1 763 Kč 2 015 Kč 2 267 Kč 2 519 Kč 3 023 Kč 3 526 Kč 4 030 Kč 4 534 Kč 5 038 Kč 

600 343 Kč 685 Kč 1 028 Kč 1 290 Kč 1 511 Kč 1 814 Kč 2 116 Kč 2 418 Kč 2 720 Kč 3 023 Kč 3 627 Kč 4 232 Kč 4 836 Kč 5 441 Kč 6 045 Kč 

700 400 Kč 799 Kč 1 128 Kč 1 411 Kč 1 763 Kč 2 116 Kč 2 468 Kč 2 821 Kč 3 174 Kč 3 526 Kč 4 232 Kč 4 937 Kč 5 642 Kč 6 347 Kč 7 053 Kč 

800 457 Kč 913 Kč 1 290 Kč 1 612 Kč 2 015 Kč 2 418 Kč 2 821 Kč 3 224 Kč 3 627 Kč 4 030 Kč 4 836 Kč 5 642 Kč 6 448 Kč 7 254 Kč 8 060 Kč 

900 514 Kč 1 028 Kč 1 451 Kč 1 814 Kč 2 267 Kč 2 720 Kč 3 174 Kč 3 627 Kč 4 080 Kč 4 534 Kč 5 441 Kč 6 347 Kč 7 254 Kč 8 161 Kč 9 068 Kč 

1 000 571 Kč 1 142 Kč 1 612 Kč 2 015 Kč 2 519 Kč 3 023 Kč 3 526 Kč 4 030 Kč 4 534 Kč 5 038 Kč 6 045 Kč 7 053 Kč 8 060 Kč 9 068 Kč 10 075 Kč 

1 200 685 Kč 1 290 Kč 1 814 Kč 2 418 Kč 3 023 Kč 3 627 Kč 4 232 Kč 4 836 Kč 5 441 Kč 6 045 Kč 7 254 Kč 8 463 Kč 9 672 Kč 10 156 Kč 11 284 Kč 

1 400 799 Kč 1 505 Kč 2 116 Kč 2 821 Kč 3 526 Kč 4 232 Kč 4 937 Kč 5 642 Kč 6 347 Kč 7 053 Kč 8 463 Kč 9 874 Kč 10 532 Kč 11 002 Kč 12 224 Kč 

1 600 913 Kč 1 719 Kč 2 418 Kč 3 224 Kč 4 030 Kč 4 836 Kč 5 642 Kč 6 448 Kč 7 254 Kč 8 060 Kč 9 672 Kč 10 532 Kč 11 177 Kč 12 574 Kč 13 971 Kč 

1 800 1 028 Kč 1 934 Kč 2 720 Kč 3 627 Kč 4 534 Kč 5 441 Kč 6 347 Kč 7 254 Kč 8 161 Kč 9 068 Kč 10 156 Kč 11 002 Kč 12 574 Kč 14 145 Kč 15 717 Kč 

2 000 1 142 Kč 2 149 Kč 3 023 Kč 4 030 Kč 5 038 Kč 6 045 Kč 7 053 Kč 8 060 Kč 9 068 Kč 10 075 Kč 11 284 Kč 12 224 Kč 13 971 Kč 15 717 Kč 17 464 Kč 

2 250 1 209 Kč 2 267 Kč 3 400 Kč 4 534 Kč 5 667 Kč 6 801 Kč 7 934 Kč 9 068 Kč 9 521 Kč 10 579 Kč 11 788 Kč 13 753 Kč 15 717 Kč 17 682 Kč 19 646 Kč 

2 500 1 276 Kč 2 519 Kč 3 778 Kč 5 038 Kč 6 297 Kč 7 556 Kč 8 816 Kč 10 075 Kč 10 579 Kč 10 915 Kč 13 098 Kč 15 281 Kč 17 464 Kč 19 646 Kč 21 829 Kč 

2 750 1 385 Kč 2 771 Kč 4 156 Kč 5 541 Kč 6 927 Kč 8 312 Kč 9 697 Kč 10 344 Kč 10 806 Kč 12 006 Kč 14 407 Kč 16 809 Kč 19 210 Kč 21 611 Kč 24 012 Kč 

3 000 1 511 Kč 3 023 Kč 4 534 Kč 6 045 Kč 7 556 Kč 9 068 Kč 9 874 Kč 10 478 Kč 11 788 Kč 13 098 Kč 15 717 Kč 18 337 Kč 20 956 Kč 23 576 Kč 26 195 Kč 

Slevy za opakované produkce: 
Sleva za pořádání 4 produkcí v měsíci 10 % 

Sleva za více než 4 produkce v měsíci 20 % 

Opakovanými produkcemi se rozumí produkce pořádané stejným pořadatelem na stejném místě za stejných podmínek (stejné vstupné a obdobný počet návštěvníků). 

V případě, že dochází k pravidelné hudební produkci ze zvukových a zvukově obrazových nosičů bez DJ výhradně k poslechu a bez vstupného, a produkce tak nemá charakter diskotéky k tanci, sazba činí 50 % 

z výpočtu odměny podle sazby C. Sazba za akci s DJ jako výkonným umělcem, který při produkci užívá a upravuje prostřednictvím hudebních nosičů či technických zařízení hudební díla, činí 50 % z výpočtu 

odměny podle sazby C. V případě produkce reprodukované hudby následující po produkci hudby živé (tzv. afterparty) je udělena sleva ve výši 50%. Odměna je kalkulována na základě kvalifikovaného odhadu 

počtu návštěvníků afterparty. 

 



 
4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  C1 
 

Fitness, taneční a baletní školy, cvičení s hudbou, in door cycling 

 Měsíční sazby odměn pro fitness s paušálním členstvím 

zóna  výše průměrného měsíčního členství  

do 499 Kč (včetně) 500 Kč- 999 Kč  1000 Kč a více 

1 - cvičební sál  odměna za každý 1 m2 plochy cvičebních sálů pro skupinové cvičení 

                             0,87 Kč                               1,05 Kč                               1,27 Kč  

2 - ostatní prostory  odměna za plochu do 100 m2 (plocha mimo cvičební sály) 

                          30,63 Kč                            37,20 Kč                            43,77 Kč  

odměna za každý 1m2 nad 100 m2 (plocha mimo sál) 

                             0,32 Kč                               0,40 Kč                               0,47 Kč  

odměna za 2 přístroje – zvuk a zvuko-braz v jednom prostoru 

                          60,60 Kč                            72,39 Kč                            86,56 Kč  

odměna za TV 

                          50,14 Kč                            60,89 Kč                            71,62 Kč  

odměna za doplňkový monitor 

                          13,91 Kč                            16,87 Kč                            19,86 Kč  

odměna za kardio stroj s TV 

                             5,17 Kč                               6,30 Kč                               7,41 Kč  

Měsíční sazby odměn pro fitness bez členství 

zóna  velikost obce 

do 1 000 1 000 - 80 000 nad 80 000 

1 - cvičební sál  odměna za cvičení - 1 lekce do 7 osob 

                             1,19 Kč                               1,45 Kč                               1,71 Kč  

odměna za cvičení - 1 lekce do 12 osob 

                             2,88 Kč                               3,52 Kč                               4,13 Kč  

odměna za cvičení - 1 lekce nad 12 osob 

                             4,10 Kč                               4,97 Kč                               5,87 Kč  

cvičení 1 lekce nad 20 osob (základní cena viz. tabulka) + za každých dalších 10 osob 

                             0,98 Kč                               1,24 Kč                               1,48 Kč  

2 - ostatní prostory  odměna za plochu do 100 m2 (plocha mimo cvičební sály) 

                          30,63 Kč                            37,20 Kč                            43,77 Kč  

odměna za každý 1 m2 nad 100 m2 (plocha mimo sál) 

                             0,32 Kč                               0,40 Kč                               0,47 Kč  

odměna za 2 přístroje – zvuk a zvuko-braz v jednom prostoru 

                          60,60 Kč                            73,59 Kč                            86,56 Kč  

odměna za TV 

                          50,14 Kč                            60,89 Kč                            71,62 Kč  

odměna za doplňkový monitor 

                          14,14 Kč                            16,87 Kč                            19,86 Kč  

odměna za kardio stroj s TV 

                             5,17 Kč                               6,30 Kč                               7,41 Kč  

 



 
5 

 
 

 

C2 

Ostatní veřejné produkce, kde dochází k užití děl a kde hudba neslouží jen jako kulisa (užití děl před, při a po koncertech, festivalech, cirkusových 

vystoupeních, zábavních pořadech, artistických show, při playbacku a/nebo half playbacku atd.) 

Sazba za návštěvníka 0,28 Kč 

   

D 

Užití děl na veřejném prostranství, které je volně přístupné a není vybíráno vstupné, ozvučení tržišť, volební shromáždění, reklamní akce a další 

Reklamní vozy – odměna za den 269,80 Kč 

Reklamní a propagační akce, volební shromáždění – odměna za každých započatých 50 návštěvníků a den 72,96 Kč 

Ozvučení tržišť – odměna za stánek/den 8,72 Kč 

   

D1 

Užití děl na veřejném prostranství prostřednictvím obecního rozhlasu 

Měsíční odměna za ústřednu (rozhlas) včetně jednoho reproduktoru / amplionu 11,34 Kč 

Měsíční sazba za každý další reproduktor / amplion 2,41 Kč 

    



 
6 

 
 

E 
Užití děl na poutích, lidových zábavách, slavnostech, zábavních parcích a další 

Měsíční odměna za každou provozovanou atrakci (za každý započatý kalendářní měsíc) 149,07 Kč 

   

G 

Užití děl při ozvučení výstav, veletrhů, uměleckých expozic apod. 

Veletrhy, autosalony, prodejní výstavy a expozice – odměna za stánek za den nebo za každých započatých 45 m2 a den (odměna 

bude stanovena dle vyšší z obou variant) 
10,18 Kč 

Neprodejní výstavy a expozice Odměna viz sazba A 

   

G1 
Užití děl při konferencích a školeních 

Konference, školení – sazba za každých započatých 100 návštěvníků 72,96 Kč 

   

I 
Užití děl při obřadech (za úplatu) např. svatby, kremace, pohřby apod. 

Odměna za každý obřad. 12,07 Kč 

   



 
7 

 
 

J1 
Užití děl při ozvučení lyžařských vleků a lanovek 

Odměna za započatý kalendářní měsíc 164,92 Kč 

   

J 

Užití děl při sportovních utkáních na stadiónech a ve sportovních halách a sportovních akcích 

Hudba je užita jako nedílná či podstatná součást celé sportovní či jiné akce (např. ice show, motoshow, krasobruslení, 

gymnastika, taneční soutěže, soutěže v aerobiku, synchronizované plavání a např. módní přehlídky) - sazba za návštěvníka 
1,43 Kč 

Taneční kurzy za taneční hodinu do 30 osob/ za každých dalších započatých 10 osob 36,48 Kč / 12,15 Kč 

Hudba je užita v průběhu sportovní akce jako doprovodná součást (kluziště, hokej, fotbal, volejbal, atletika, florbal apod.) 0,52 Kč 

   

K 

Užití děl jako hudební doprovod erotických show. 

Procentní odměna z násobku návštěvnosti a průměrné výše vstupného. Pokud vstupné není vybíráno nebo je nižší než 51,00 

Kč, pro potřeby výpočtu je považována za základ částka 51,00 Kč. 
2,88 % 

 

 

 



 
8 

 
 

M 

Užití děl na pokojích v ubytovacích zařízeních  
 

Zvukové zařízení vč. 2 ks zabudovaných reproduktorů (CD, rádio, minivěž, apod.)   3,44 Kč  

Zvukově obrazové zařízení vč. 2 ks zabudovaných reproduktorů 7,56 Kč 

Uživatel má možnost nahlásit obsazenost zpětně na kvartální bázi, a to za ty měsíce, kdy bylo ubytovací zařízení v provozu (tj. otevřeno). Výše odměny je 

kalkulována jako násobek počtu pokojů (vybavených výše uvedenými zařízeními) a příslušné sazby. Takto vypočítaná odměna je následně lineárně 

ponížena dle reálné obsazenosti vyjádřené v procentech za nahlášené měsíce v tomto období. V případě 10 a více provozoven se na součet odměn za 

všechny provozovny aplikuje sleva dle tabulky č. 1. Sazba odměny je stanovena za každý započatý kalendářní měsíc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M1 

 

Sazba odměny pro lázeňské subjekty (v souladu s §98e odst.4 AZ) 

Výchozí sazbou je sazba odměny v kategorii M (užití výkonů a záznamů na pokojích v ubytovacích zařízeních za jedno technické zařízení), která je 

následně rozdělena podílem dle procentní obsazenosti pacientů s komplexní lázeňskou péčí a hotelovými hosty, případně pacienty s příspěvkovou 

lázeňskou péčí. Podíl stanovuje a dokládá lázeňský subjekt. V té části odměny, která se vztahuje prokazatelně k užití předmětů ochrany v ubytovacích 

zařízeních využívanými pacienty s komplexní lázeňskou péčí, je zohledněno snížení sazby v souladu s §98e, odst. 4. Obě části takto rozdělené sazby jsou 

sníženy lineárně o procento obsazenosti. Ve výpočtu je zohledněn počet měsíců, během kterých je zařízení skutečně provozováno. Výslednou sazbou je 

součet obou složek, na kterou lze dále aplikovat slevu dle tabulky slev pro sazby M a M1 níže. 

 

Tabulka slev (M a M1) 

Počet provozoven výše slevy 

10–49 5 % 

50–99 8 % 

100–299 12 % 

300–499 15 % 

500–799 20 % 

800 a více 25 % 

 

 



 
9 

 
 

 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 

• Tento sazebník se vztahuje na užití dle § 20 a § 23 autorského zákona.  

• Sazby jsou uvedeny bez DPH.   

• Dojde-li k uzavření smlouvy na základě kontrolní činnosti, násobí se výše odměny vypočítaná dle tohoto sazebníku koeficientem 

1,15.  

• V případě kolektivních smluv může sdružení uživatelů požádat o udělení slevy zohledňující administrativní úsporu dosaženou 

kolektivní smlouvou.  

• Pořádá-li jeden provozovatel více typů veřejných produkcí, musí požádat o souhlas pro všechny typy veřejných produkcí.  

• Případy neupravené tímto základním nebo jiným zvláštním sazebníkem budou řešeny dohodou. 

• Uzavře-li provozovatel smlouvu s dobou provozování veřejné produkce delší než půl roku v kuse a celkovou platbu uhradí do 30 

dnů od uzavření smlouvy, má nárok na slevu 5 %.  

• Při udělení licence pro nevýdělečné sociální a vzdělávací služby nebo pro charitativní akce bude při stanovení odměny za užití 

předmětů ochrany přihlédnuto k okolnostem a rozsahu jejich užití, respektive k podílu z celkových tržeb, který byl použit pro 

charitativní účely. 

• Veškeré nominálně stanovené sazby budou pro rok 2024 navýšeny o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen za rok 2023. 


